

رئیس‌جمهور:

**پول‌های آزادشده را هر جا**

**که بخواهیم هز ینه می‌کنیم**

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در مصاحبه با شبکه‌ان‌بی‌سی‌نیوز، درباره چگونگی هزینه‌کرد دارایی‌های آزادشده ایران گفت: ایران درباره چگونگی هزینه کردن ۶ میلیارد دلار از پول‌های آزادشده ایران از کره‌جنوبی تصمیم‌گیری خواهد کرد.رئیس‌جمهور افزود: این مبالغ هر جا که بخواهیم هزینه خواهد شد. وی ادامه داد: توافق تبادل زندانیان در «موعد مقرر» اجرایی خواهد شد و وضعیت سلامتی این افراد بسیار خوب است.

### اعلام آمادگی ایران برای امدادرسانی به مردم لیبی

رئیس‌جمهور در پیامی به نخست‌وزیر دولت وحدت ملی لیبی ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت این کشور به خاطر جان باختن، مصدومیت و مفقود شدن عده‌ای از مردم این کشور در پی وقوع توفان و جاری شدن سیل، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای امدادرسانی به مردم مناطق آسیب‌دیده و ارسال کمک‌های پزشکی و دارویی اعلام کرد.حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در پیامی ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت لیبی به خاطر جان باختن، مصدومیت و مفقود شدن عده‌ای از مردم این کشور در پی وقوع توفان و جاری شدن سیل در این کشور اظهار امیدواری کرد با کمک دولت و همراهی مردم صبور این کشور، بزودی شاهد عادی شدن شرایط در آن کشور باشیم.

متن پیام رئیس‌جمهور به این شرح است:

وقوع توفان و جاری شدن سیل گسترده و خسارت‌بار در مناطقی از آن کشور که منجر به جان باختن، مصدوم و مفقود شدن عده‌ای از مردم آن کشور شد، موجب تأثر و اندوه فراوان شد. اینجانب ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های داغدیده، به نمایندگی از ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران، این حادثه ناگوار را به جناب‌عالی و مردم عزیز آن کشور تسلیت می‌گویم. دولت جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای امدادرسانی به مردم مناطق آسیب‌دیده، ارسال کمک‌های پزشکی و دارویی و سایر ملزومات مورد نیاز اعلام می‌دارد. امیدوارم با کمک دولت و همراهی مردم صبور این کشور، بزودی شاهد عادی شدن شرایط در آن کشور باشیم.

### آخرین وضعیت پرونده ۲ جاسوس فرانسوی و مهدی یراحی

مسعود ستایشی،سخنگوی قوه‌قضائیه‌در جریان نشست خبری خود با خبرنگاران درباره آخرین وضعیت پرونده ۲ جاسوس فرانسوی گفت: پرونده پس از بررسی و تحقیق جامع با صدور کیفرخواست به دادگاه صالح ارسال شده و در دست رسیدگی است. وکلای متهم از ۲ نوبت پرونده را مطالعه کرده‌اند، وی در رابطه با آخرین وضعیت پرونده مهدی یراحی نیز گفت: پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل شده است. ستایشی افزود: اتهام وی تشویش اذهان عمومی و ساخت و انتشار فیلم‌هایی بر خلاف عفت عمومی است. پرونده این فرد پس از تفهیم اتهام و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب دادرسی و متضمن کیفرخواست به دادگاه صالح ارسال شده است و در حال حاضر وی بر اساس قرار تامین بازداشت موقت در زندان به سر می‌برد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه دولت سوئد هفته گذشته اعلام کرده یک شهروند این کشور بیش از یک سال است در ایران بازداشت شده است، گفت: این تبعه سوئدی جرمانی را در سرزمین جمهوری اسلامی ایران مرتکب شده که بر اساس آن جرائم، سیدگی‌های مالی مقدماتی انجام و وی با قرار قانونی به زندان اعزام شده است. ستایشی گفت: تحقیقات درباره این فرد در حال نهایی شدن است و در روزهای پیش رو پرونده وی به تصمیم نهایی دادرسا به دادگاه صالح ارسال خواهد شد.

**پزشک رضا پهلوی:**

### در سی‌تی‌اسکن مهسا امینی ضرب‌های وجود نداشت

سال گذشته به پنهان مرگ یک دختر اغتشاشاتی در کشور راه افتاد و مدعیان آن بر مبنای یک دروغ بود؛ دروغی که گروه‌های ضدایرانی با سردهست گرفتن آن به دنبال ایجاد آشوب و ناامنی در کشورمان بودند و از فرصت به وجود آمده برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران استفاده کردند. مدعیان آنها این بود که مهسا امینی به دست نیروهای انتظامی ایران و با ضربه به سر کشته شده است؛ اینکه که هیچ‌گاه از سوی خانواده او و جریان آشوب و ترور اثبات نشد و حتی بارها توسط مقامات و نهادهای مسئول تأکید شد نتها ضربه‌ای به سر وی وارد نشده بلکه او سابقه انجام عمل جراحی مغز نیز نداشته است. با این حال در روزهای اخیر فیلمی منتشر شده است که در آن شهرام ماکوویی، پزشک مبتدیان درده اعتماد رضا پهلوی که طبق اعتراف عناصر ضدانقلاب، سالانه هزاران دلار به دفاتر رضا پهلوی کمک می‌کند، به صورت صریح اعتراف کرده است در سی‌تی‌اسکن‌های مهسا امینی خبری از ضربه وجود ندارد. در روزهای قبل هم رضا پهلوز متخصص بیماری‌های عروق مغزی در دانشگاه تکراس سن‌آنتونیو که از حامیان جریان آشوبگر زن، زندگی، آزادی و از جمله به اصطلاح کارشناس شبکه اینترنشنال است، با اعتراف به دروغ‌هایی که درباره فوت مهسا امینی منتشر شد، افشا کرد عوامتی از برخورد و ضربه در عکس سی‌تی‌اسکن مربوط به مهسا امینی نبوده است. رضا پهلوز با انتشار متنی در حساب کاربری خود، پرده از پشت صحنه دروغ بزرگ زن، زندگی، آزادی برداشت. او در این متن ادعان کرد مشاهده دقیق سی‌تی‌اسکن مهسا امینی نشان داد یک نقص جمجمه مربوط به استخوان تمپورال راست وی وجود دارد. موردی که شبیه محل جراحی قبلی مغز بوده است، وی با اعتراف به دروغ‌هایی که درباره فوت مهسا امینی منتشر شد، افشا کرد هیچ عالمی از برخورد و ضربه در عکس سی‌تی‌اسکن مربوط به مهسا امینی نبوده است. پس از گذشت یک سال، دروغ‌پردازی جریان آشوب با تولید اخبار جعلی و تحریف واقعیت کشور، عیان و بیش از پیش به رسوایی این جریان منتهی شد.

**گروه سیاسی:** ایران به لحاظ جمعیتی، دربرگیرنده اقشار مختلفی از مردم است که در قالب قومیت‌های مختلف، زیر پرچم واحد و نام کشور ایران، با وحدت ملی در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند. غربی‌ها نیز با علم به تفاوت‌های قومی و مذهبی‌ای که در کشورمان وجود دارد، به دنبال بحران‌سازی در ایران هستند. این موضوعی بود که رهبر حکیم انقلاب نیز در دیدار اخیرشان با هزاران نفر از مردم استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی به آن اشاره کردند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این باره فرمودند: «معلومات اطلاعاتی ما به ما می‌گوید دولت آمریکا در آمریکا یک مجموعه‌ای را درست کرده است که اسم این مجموعه «گروه بحران» است؛ کارش چیست؟ ماموریت این گروه، بحران‌سازی در کشورها است، از جمله در کشور ما. ماموریت این گروه این است که بحران‌سازی کنند؛ بگردند نقاطی را که به نظر آنها موجب می‌شود در کشور بحران به وجود بیاید، پیدا کنند و این نقاط را تحریک کنند؛ این، ماموریت این گروه بحران آمریکا است. آنها نشست‌اند فکر کرده‌اند، مطالعه کرده‌اند، به این نتیجه رسیده‌اند که در ایران چند نقطه بحران‌ساز وجود دارد که باید آنها را تحریک کرد، آن نقاط را فعال کرد؛ یکی‌اش اختلافات قومی است، یکی‌اش مسئله تفاوت‌های مذهبی است، یکی‌اش مسأله جنسیت و مسأله زن است؛ اینها را باید در ایران تحریک کنند تا اینها بحران درست کند و از طریق بحران بتوانند به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند؛ این برنامه آمریکا است.»

به طور مشخص در جریان اغتشاشاتی که سال گذشته به پهنانه مرگ مهسا امینی در کشور به راه افتاد، شاهد تلاش همه‌جانبه جریان حامی آشوب برای فعال کردن گسل‌های قومیتی بودیم. در همین رابطه می‌توان به نقش پررنگ گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب کرد اشاره کرد که پروژه تحریک مردم مناطق غرب و شمال غرب کشور را دنبال می‌کردند. در کنار اینها، در منطقه جنوب شرق کشور نیز شاهد بازیگرانی جریان آشوب برای دامن زدن به اختلافات قومیتی و مذهبی بودیم که البته تا چندی پیش نیز ادامه داشت اما این موارد تنها بخشی از برنامه غرب، بویژه آمریکا برای ایجاد آشوب‌های قومیتی است. کارویژه‌ای که در از تباط با ایران برای گروه بین‌المللی بحران تعریف شده و رهبر انقلاب نیز به آن اشاره کردند، فراتر از این است.

گروه بین‌المللی بحران (International Crisis Group)، یک سازمان ظاهراً غیردولتی و غیرانتفاعی است که سال ۱۹۹۵ با هدف فعالیت در زمینه مطالعه مناقشات خشونت‌بار و تدوین راه‌حل برای آنها تشکیل شد. با این حال، افراد حاضر در هیات امنای این سازمان که همه از سیاستمداران و سرمایه‌داران و چهره‌های آکادمیک منتقد هستند، نفوذ بسیار عمیق و محکم آن در ساختار حکومتی ایالات متحده و سایر کشورهای غربی، دسترس‌های گسترده آن به حلقه‌های تأثیرگذار سیاست و اقتصاد و منابع مالی تامین‌کننده فعالیت آن، نشان می‌دهد این سازمان که مقر

اصلی آن در بروکسل بلژیک است، در همکاری تنگاتنگ با دولت ایالات متحده و متحدان غربی آن کار می‌کند. نکته جالب توجهی که در ارتباط با این سازمان وجود دارد، پشتیبانی مالی جورج سوروس، پدر انقلاب‌های رنگی در دنیا از آن است. همچنین در فهرست «هیات‌ام‌ا»ی گروه بین‌المللی بحران نیز نام جورج سوروس و هم نام پسر او الکساندر، دیده می‌شود. جورج سوروس کسی است که در جریان فتنه ۸۸، با حمایت همه‌جانبه از فتنه‌گران، به دنبال به ثمر رساندن پروژه براندازی جمهوری اسلامی بود و از همان زمان نیز اذهان مردم ایران با نامش آشنا شد.

در ارتباط با پشتیبانی مالی جورج سسوروس از گروه بین‌المللی بحران نیز می‌توان به گزارش سایت رسمی این سازمان اشاره کرد که در بخشی از متن معرفی گروه بحران می‌نویسد: با آغاز فعالیت‌های گروه بین‌المللی بحران، جورج سوروس ۲۰۰۰۰۰ دلار آمریکا برای تأمین مالی فعالیت‌های سازمان تعیین کرد و در ادامه مسیر متعهد شد این بودجه را افزایش دهد.

■ **تمرکز گروه بحران بر ایجاد گسل‌های قومیتی**

تا پیش از وقوع اغتشاشات پاییز سال قبل در ایران، گروه بین‌المللی بحران تمرکز خود را به صورت ویژه بر مذاکرات هسته‌ای ایران و غرب گذاشته بود. چنانکه در روند مذاکرات منجر به برجام نیز ردپای این سازمان دیده شد اما در چند ماه اخیر و با توجه به شرایطی که در پی آشوب‌ها به وجود آمد، این سازمان نیز تمرکز خود را بر شکاف‌های اجتماعی در ایران، بخوبی بیانگر این موضوع است.

در آشوب‌های سال قبل، به رغم تلاش‌های همه‌جانبه‌ای که جریان ترور و آشوب به کار بست و در حالی که در برخی مناطق سیستان‌بلوچستان و غرب کشور شاهد آشوب ناامنی بودیم، استان خوزستان نسبت به همراهی با این حوادث اقبالی نشان نداد. به همین خاطر در آستانه سالروز



**اسفند ماه سال ۹۲ علی‌واظ تحلیلگر ارشد گروه بین‌المللی بحران به همراه چند عضو دیگر این سازمان به ایران سفر کرده‌ودر سکوت خبری بامرحوم‌هاشمی‌رفسنجانی رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت‌نظام دیدار کردند.**

«گروه بین‌المللی بحران» در آستانه سالروز آشوب‌ها بر استان خوزستان تمرکز کرده است

# مأموریت گروه ضدایرانی



**مجلس با کلیات لایحه موافقتنامه همکاری بازرگانی ایران و بلاروس موافقت کرد**

نمایندگان با کلیات و جزئیات لایحه موافقتنامه بین‌دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه، با ۱۷۴ رای موافق، یک رای مخالف و ۴ رای ممتنع موافقت کردند. بر اساس ماده واحده این لایحه، موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه شامل یک مقدمه، ۱۲ ماده و یک پیوست تصویب و اجازه مبادله اسناد آن داده می‌شود.



اولویت‌های تهران کنار گذاشته شده‌اند و در بدترین حالت مشکوک به تبعیض عمدی هستند، می‌تواند به رفع مشکل کمک کند». همان‌طور که از این گزارش پیداست، گروه بحران با ادعای اینکه استان خوزستان از سوی دولت نادیده گرفته شده، به طور مستقیم دست روی نقاط قومیتی گذاشته و راه‌حل رفع مشکلات ادعایی این استان را توجه به جمعیت عرب (پان‌عربیسم) می‌داند که در نهایت باید منجر به تشکیل حکومت محلی شود. این نخستین‌بار نیست که در ماه‌های اخیر شاهد تلاش آشکار جریان ضدایرانی برای بحران‌آفرینی در خوزستان هستیم. هشتم شهریور امسال بود که وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «۲۸ مرداد گذشته، ۲ تروریست کاملاً مسلح و مجهز، توسط سربازان گمنام امام زمان عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف در اداره کل اطلاعات استان خوزستان دستگیر شدند. از این افراد ۳۸۲ قلم انواع بمب‌های دست‌ساز، ابزار آلات و مواد شیمیایی پیش‌ساز بمب و ۶۵ بمب آتش‌زای آماده، کشف و ضبط شد». این اقدامات تروریستی در کنار تلاش سازمان‌ها و اندیشکده‌هایی مثل گروه بین‌المللی بحران برای فعال کردن گسل‌های قومیتی در مناطق مختلف کشور، بخوبی نشان می‌دهد اختلافات قومی و مذهبی، نقاط مد نظر دشمن برای ضربه زدن به کشور است.

اغتشاشات، جریان ضدایرانی به صورت ویژه دست روی این منطقه از کشور گذاشته است. گروه بین‌المللی بحران در گزارش ۳۰ مرداد امسال خود با عنوان «خوزستان ایران: تشنگی و آشفتگی» نوشت: «خوزستان، یکی از غنی‌ترین استان‌های ایران و پنجمین استان پرجمعیت این کشور است

که با مشکلات جدی روبه‌رو است. این استان از تخریب شدید محیط زیست و محرومیت اقتصادی رنج می‌برد. کمبود آب که باعث اعتراضات در اواسط سال ۲۰۲۱ شد تقریباً به طور قطع تکرار خواهد شد و می‌تواند ناآرامی‌های مشابهی را ایجاد کند».

این سازمان آمریکایی در ادامه گزارش خود در پاسخ به این سوال که چه راه‌حلی برای رفع مشکلات خوزستان وجود دارد، می‌نویسد: افزایش مشارکت اقلیت‌های قومی در حکومت‌های محلی و افزایش ابتکارات زیست محیطی فعال می‌تواند به کاهش برخی مشکلات عمیقاً ریشه‌دار خوزستان کمک کند اما اصلاح آنها مستلزم تغییرات اساسی سیاسی و ساختاری اقتصادی است که به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی تمایلی به انجام آن ندارد. اقدامات مفیدی وجود دارد که دولت می‌تواند در خوزستان انجام دهد، بویژه برای کاهش تنش‌ناشیتهای سیاسی. توانمندسازی مقامات محلی و ترکیب دیدگاه‌های جمعیت عرب که در بهترین حالت احساس می‌کنند از فهرست

**وزیر امور خارجه: لایحه جامع حمایت از ایرانیان خارج از کشور برای تصویب در دستور کار مجلس است**

## راه هموار برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور

فراموش نکنید، اینها فرزندان ایران هستند و باید رابطه آنها با ایران را هر روز قوی‌تر کنیم و فرزندان آنها راحت بتوانند با ایران ارتباط بگیرند.

وزیر امور خارجه ادامه داد: یکی از مسائلی مورد توجه ما این است که ایرانیان خارج از کشور بتوانند به راحتی به سرزمین مادری خود سفر کنند. به‌رغم تبلیغات کذب ایران‌هراسانه، شاهد حضور میلیونوی ایرانی‌های خارج کشور در فصل‌های مختلف در داخل کشور و ارتباطشان با سرزمین مادری‌شان هستیم.

وی با بیان اینکه یکی از وظایف اصلی ما ایجاد تسهیلات و ارائه خدمات بهتر به ایرانیان خارج از کشور است، تصریح کرد: رئیس‌جمهور تأکید ویژه‌ای دارد که باید زمینه‌های فراهم شود تا سفر ایرانیان خارج از کشور به ایران هر چه بیشتر تسهیل شود. وزیر امور خارجه ادامه داد: ما با کمک حاضران در این جلسه، کار گروه ویژه‌ای را در واز، تخرانه تشکیل داده‌ایم تا در چارچوب سامانه پرس‌سمان تردد فعالیت کنند. در این چارچوب هموطنان مقیم خارج کشور می‌توانند صفحه اول گذرنامه خود را روی این سامانه بارگذاری کنند و در کمتر از ۱۰ روز کار گروه مورد اشاره که متشکل از همه‌بخش‌های امنیتی، قضایی و کنسولی است، با بررسی وضعیت افراد به موضوع رسیدگی می‌کند تا بتوانند به راحتی به ایران تردد کنند. از زمانی که این سامانه باراندازی شده، بعضاً افرادی را دیدیم که بدون هیچ‌گونه دغدغه و نگرانی در طول سال ۷۰ بار به ایران سفر کرده‌اند.

امیرعبداللهی‌مان همچنین با بیان اینکه یکی از اقدامات وزارت امور خارجه برای ارائه خدمات بهتر به ایرانیان خارج کشور، ارائه خدمات کنسولی دیجیتال به آنهاست، اضافه کرد: از هفته جاری روی اسناد و مدارک ساده‌تر این موضوع را

به‌صورت آزمایشی شروع کرده‌ایم و با هماهنگی بخش‌های ذی‌ربط قوه قضائیه و وزارت ارتباطات تلاش داریم خدمات دیجیتال کنسولی را به‌صورت امن و مطمئن در اختیار ایرانیان قرار دهیم بویژه برای ایرانیانی که دسترسی آنها به خدمات کنسولی با مشکلاتی روبه‌رو است از جمله ایرانیانی که در کاتانای زندگی می‌کنند، با توجه به اینکه در حال حاضر روابط بین ۲ کشور برقرار نیست و ما نمایندگی سیاسی و کنسولی در آنجا نداریم.

وی همچنین با بیان اینکه در حال حاضر در ۲۵ نمایندگی ما در خارج کشور صدور کارت ملی انجام می‌شود و تعداد این نمایندگی‌ها در حال افزایش است، تصریح کرد: همچنین در صدد هستیم در کشورهایی که از وضعیت اقتصادی خوبی برخوردار نیستند از جمله در کشورهای افغانستان و سوریه خدمات کنسولی را با تعرفه پایین‌تری به ایرانیان ارائه دهیم. در نشست شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور نیز این موضوع را مورد توجه قرار می‌دهیم.

امیرعبداللهی‌مان ادامه داد: ایرانیان در هر کجای عالم باشند، منشا خدمات زیادی بوده‌اند و در همین جلسه نیز یک‌بار دیگر از تمام ایرانیان عزیز می‌خواهیم بدون دغدغه به سفرهای خود به ایران با علاقه و نشاطی که در این ارتباط وجود دارد ادامه دهند و گرفتار تبلیغات کاذب ایران‌هراسانه نشوند. وی با بیان اینکه «ایران متعلق به همه ایرانیان است و دولت سیزدهم ظرفیت‌های بسیار خوبی برای جذب و به‌کارگیری و استفاده از دانش و تجربه ایرانیان عزیز پیش‌بینی و فراهم کرده است»، اظهار کرد: ما از همه ایرانیان از جمله ایرانیان نخبه و ایرانیانی که در اقصی نقاط جهان منشأ خدمات‌سهندند دعوت می‌کنیم بدون دغدغه به کشور سفر کنند و به آنها برای سفر به ایران خوشامد می‌گوییم.

متهم ردیف اول پرونده حمله به حرم مطهر شاهچراغ(ع) در پاسخ به سوال رئیس دادگاه مبنی بر برنامه اعلام‌شده توسط سرپل و تعیین تکلیف پس از انجام حمله پاسخ داد: قرار بود تا وقتی کشته می‌شوم حمله را ادامه دهم و هیچ‌کس تصور نمی‌کرد دستگیر شوم.

پس از اتمام اظهارات رحمت‌الله نوروزف، حبیب‌الله عرب‌زاده متهم ردیف دوم با حضور در جایگاه ضمن معرفی کامل خود، به تشریح نحوه آشنایی خود با نوروزف پرداخت و بیان کرد: در مسجد با او آشنا شدم و قصد کمک و اسکان او را داشتم، چراکه او با نشان دادن تذکره افغانی به من گفت اهل بدخشان

مجازی با وی در تماس بودم

هزینه را در چند نوبت تأمین و برخی مخارج از جمله هزینه اجاره منزل را مستقیماً پرداخت می‌کرد.

مباشراً اصلی حمله اخیر به حرم مطهر شاهچراغ(ع)

همچنین درباره نحوه آشنایی خود با حبیب‌الله عرب‌زاده، فردی

که برای وی محل اسکان را با مشارکت متهم ردیف سوم مهیا کرده بود، گفت: حبیب‌الله را در مسجد دیدم و باهم نماز جماعت خواندیم. از حبیب خواستم برایم به صورت موقت مسکن اجاره کند که او مرا به اسدالله نظری معرفی کرد و یک خانه میله در اختیارم گذاشتند.



افغانستان است و بعد از مدت کوتاهی به تهران خواهد رفت. این متهم، در ادامه خود را جزو جماعت تبلیغ خواند و افزود: ما در جماعت تبلیغ در دوره‌های یک ماهه یا ۴۰ روزه دور هم جمع می‌شدیم و درباره شریعت صحبت می‌کردیم. از عضویت رحمت‌الله نوروزف در گروه دانش اطلاعی نداشتیم و جماعت تبلیغ ما با آنان ارتباطی نداشت.

در ادامه این جلسه دادگاه خانم شیرازیان نماینده دادستان در دفاع از کیفرخواست به تناقض‌گویی متهم ردیف دوم پرونده با اظهارات گذشته‌اش اشاره کرد و افزود، وی در اعتراف گذشته خود بیان داشته رحمت‌الله نوروزف به وی گفته قرار است به ترکیه برود. وی درباره اظهارات حبیب‌الله عرب‌زاده درباره عدم اطلاع از ملیت نوروزف نیز بیان داشت: چگونه شما به عنوان افغان متوجه تفاوت لهجه فردی که خود را افغان معرفی کرده است نشده‌اید؟ این امر شهیبه‌انگیز است.